РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2017г. № 143-п

О создании городских спасательных служб (служб гражданской обороны) на

территории Мысковского городского округа

С целью совершенствования координации деятельности и обеспечения

мероприятий гражданской обороны, в соответствии с Федеральными законами от

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора

Кемеровской области от 10.10.2008 № 48-пг «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в Кемеровской области»,

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.06.2010

№ 237 «О создании областных спасательных служб (служб гражданской обороны),

постановлением администрации Мысковского городского округа от 26.02.2016

№ 377-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской

обороны в Мысковском городском округе»:

1.  Создать на территории Мысковского городского округа городские

спасательные службы (службы гражданской обороны).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Перечень городских спасательных служб (служб гражданской обороны) и

руководителей этих служб, приложение № 1.

2.2. Перечень документов, разрабатываемых городскими спасательными

службами (службами гражданской обороны), приложение № 2.

3. Рекомендовать руководителям городских спасательных служб (служб

гражданской обороны):

3.1. Организовать взаимодействие и методическое руководство службами ГО

по своим направлениям деятельности.

3.2. Привести документацию городских спасательных служб (служб

гражданской обороны) в соответствие с перечнем документов, утвержденным

настоящим постановлением в срок до 30.06.2017г.;

3.3. Представить указанную документацию в отдел по делам ГО и ЧС и

работе с правоохранительными органами администрации Мысковского городского

округа.

4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами администрации Мысковского городского округа (С.Р. Колчев)  оказать

руководителям городских спасательных служб (служб гражданской обороны)

методическую помощь в разработке документов, обеспечивающих выполнение

мероприятий гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, в срок до 15.06.2017г.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 30.05.2016 года № 1182-п «О создании городских

спасательных служб (служб гражданской обороны) на территории Мысковского

городского округа.

6. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 25.01.2017г.  № 143-п

Перечень

 городских спасательных служб (служб гражданской обороны)

и руководителей этих служб.

№

п/п

Наименование

спасательной

службы (службы

ГО)

Руководители

городских

спасательных служб

(служб ГО)

На базе какой

организации создана

спасательная служба

(служба ГО)

1. Служба оповещения

и связи

Директор

Муниципального

автономного учреждения

Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

Муниципальное

автономное учреждение

Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

2. Служба охраны

общественного

порядка

Начальник Отдела МВД

России по г. Мыски

(по согласованию)

Отдел МВД России по

г. Мыски

3. Противопожарная

служба

Начальник Федерального

Государственного

казенного учреждения

«9-й отряд Федеральной

противопожарной

службы   по

Кемеровской области»

(по согласованию)

ФГКУ «9-й ОФПС  по

Кемеровской области»

4. Служба

энергетики и

светомаскировки

Главный инженер

Муниципального

казенного учреждения

«Управление жилищно-

коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

ООО  «Мысковская

горэлектросеть»

5. Коммунально-

техническая

служба

Директор

Муниципального

казенного учреждения

«Управление жилищно-

коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

МКУ «УЖКХ МГО»

6. Автодорожная

служба

Директор  МУП МГО

«Управление

организации

благоустройства города»

МУП «УОБГ»

7. Служба торговли и

питания

Начальник отдела

потребительского рынка,

поддержки и развития

предпринимательства

администрации

Мысковского городского

округа

Отдел потребительского

рынка, поддержки и

развития

предпринимательства

администрации

Мысковского городского

округа

8. Автотранспортная

служба

Заместитель главы

Мысковского городского

округа по экономике и

промышленности

Междуреченское  ГП

АТП Кемеровской

области

9. Инженерная

служба

Начальник отдела

капитального

строительства

Муниципального

казенного учреждения

«Управление жилищно-

коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

Отдел капитального

строительства МКУ

«Управление жилищно-

коммунального

хозяйства Мысковского

городского округа»

10. Служба защиты

материальных и

культурных

ценностей

Начальник

муниципального

казенного учреждения

Мысковского городского

округа «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики»

МКУ МГО  «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики»

11. Санитарно-

эпидемиологичес-

кая служба

Начальник

территориального отдела

управления в г.

Междуреченске, г.

Мыски и

Междуреченском районе

Управление

Федеральной службы по

надзору в сфере защиты

прав потребителей и

Территориальный отдел

управления в г.

Междуреченске, г.

Мыски и

Междуреченском районе

Управление

Федеральной службы по

надзору в сфере защиты

прав потребителей и

благополучия человека

по Кемеровской области

(по согласованию)

благополучия человека

по Кемеровской области

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                     Г.М. Пушная

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского  городского округа

от 25.01.2017г.  № 143-п

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, разрабатываемых  городскими  спасательными службами

гражданской обороны

1. План обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны службой

гражданской обороны на военное время (с приложениями).

2. План обеспечения действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера службой гражданской

обороны (с приложениями).

3. Приказ руководителя службы о создании штаба и нештатных аварийно-

спасательных формирований службы.

4. Штатно-должностной список штаба службы.

5. Нормативный правовой акт об утверждении положения о спасательной службе

(службе гражданской обороны).

6. Функциональные обязанности должностных лиц на мирное и на военное

время.

7. Формализованные документы:

7.1. Справка-доклад о состоянии службы гражданской обороны.

7.2. Проекты решений руководителя службы по обеспечению мероприятий

гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций различного

характера.

7.3. Образцы форм предложений руководителю гражданской обороны на

выполнение мероприятий.

7.4. Образцы форм докладов на выполнение задач.

8. План подготовки службы гражданской обороны на очередной год с

приложениями:

8.1.   Тематика учений и тренировок.

8.2.   Перечень учебных групп, руководителей занятий.

8.3.   Расписание занятий.

8.4.   Журналы учета занятий.

8.5. Месячные планы работ, отчетные документы о проведенных

(выполненных) мероприятиях.

9. Приказ руководителя службы об итогах подготовки службы за ______ год и

задачи на очередной год.

10. Заявки, наряды, накладные, доверенности на получение имущества, техники.

11. Таблица  позывных узлов связи и должностных лиц.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                           Г.М. Пушная